
 

 

 
 

PROVVEDIMENTO 
 
NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DELLA FORNTIURA NELL’AMBITO DELLA GARA A 
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI MISURE TERMOELETTRICHE E HALL EFFECT PER FILM 
SOTTILI IN TEMPERATURA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO IENTRANCE@ENL CUP B33C22000710006 CIG 97983004F3 
 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 
 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 
della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”) e, in particolare, gli artt. 51 e 93; 

VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito RUP) Prot. 142312 del 12/05/2023; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare Prot. n.142312 del 12/05/2023, e provvedimento di rettifica DAC e 
impegno Prot. n. 196126 del 26/06/2023 ed approvazione atti di gara Prot.n.200063 del 28/06/2023 con cui l’Istituto per 
la Microelettronica e Microsistemi del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR-IMM) ha deliberato la pubblicazione della 
gara inerente alla fornitura, installazione e resa operativa di un “Sistema di misure termoelettriche e Hall effect per film 
sottili in temperatura”, mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma telematica ASP di CONSIP ai 
sensi degli artt. 60 e 95 del Decreto Legislativo N 50/2016 e S.M.I., nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) Missione 04 ”Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 3.1 “Rafforzamento e 
creazione di IR nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” –NextGenerationEU PROGETTO iENTRANCE@ENL; 

VISTO il bando di gara pubblicato su GURI 5a serie speciale n. 74 del 30/06/2023; 

VISTO l’Atto Istruttorio RUP prot. n. 397452 del 13/12/2023 contenente il nullaosta all’approvazione della proposta di 
aggiudicazione ed alla aggiudicazione della procedura di cui all’oggetto; 

VISTO il provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione e aggiudicazione della procedura de qua prot. n. 
401034 del 15.12.2023 con cui è stata disposta l’aggiudicazione, nelle more della verifica delle dichiarazioni rese 
dall’aggiudicatario in sede di gara ai sensi dell’art. 8 del decreto-legge n. 76 del 2020 convertito con modificazioni dalla 
legge n. 120 del 2020 prorogato fino al 31/12/2023 dall’art. 14, comma 4, del decreto-legge n. 13 del 2023 convertito con 
modificazioni dalla legge n. 41 del 2023, della fornitura di " Sistema di misure termoelettriche e Hall effect per film sottili in 
temperatura” in favore dell’operatore economico M. PENATI STRUMENTI SRL, Strada di San Pietro, 3 – 20041 Bussero (MI) 
P.IVA 03847660960 con un prezzo complessivo offerto pari a € 291.082,00 comprensivo di € 250,00  quali oneri per la 
sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge;  

VISTO il provvedimento prot. n. 409482 del 20/12/2023 di attestazione di intervenuta efficacia del provvedimento di 
aggiudicazione della procedura di cui all’oggetto; 

VISTA la stipula del contratto per la fornitura di cui all’oggetto con prot. n. 39624 del 07/02/2024 al cui art. 15 riporta la 
nomina del Direttore dell’Esecuzione del contratto nella persona del Dott. Emanuele Centurioni; 

VISTO l’art. 11 “Verifica di conformità” del suddetto contratto; 

CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione di collaudo ai sensi dell’art. 116 del codice degli appalti pubblici; 

PRESO ATTO della proposta di nomina da parte del Dott. Emanuele Centurioni di tre membri della commissione di collaudo 
nelle persone della Dott.ssa Fabiola Liscio, della Dott.ssa Piera Maccagnani e del Dott. Raimondo Cecchini; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Fabiola Liscio, la Dott.ssa Piera Maccagnani e il Dott. Raimondo Cecchini, in possesso dei 
requisiti morali e delle competenze professionali per lo svolgimento dell’incarico, hanno dato il loro consenso per lo 
svolgimento dell’incarico di membro della commissione di collaudo; 

CONSIDERATO che sono stati altresì acquisiti i curricula dei suddetti componenti, che si pubblicano, in allegato al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del Codice; 

CONSIDERATO che sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle cause ostative alla 
nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice dei suddetti componenti ivi inclusa quella del RUP; 



 

 

 

 

 

DISPONE 

 

1. DI NOMINARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 116, comma 4 del Codice, la Commissione di 
collaudo per la strumentazione della gara di cui all’oggetto è composta dai seguenti membri: 

• Dott.ssa Fabiola Liscio, Ricercatrice, III livello CNR, con funzione di Presidente  

• Dott.ssa Piera Maccagnani, Ricercatrice, III livello CNR 

• Dott. Raimondo Cecchini, Ricercatore, III livello CNR 
 

2. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti; 
 

3. DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione al fine di dare pronto inizio alle 
operazioni di gara; 

 
4. DI PUBBLICARE tempestivamente sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione trasparente”, la 

composizione della commissione, le relative dichiarazioni rilasciate ai sensi della vigente normativa ed i curricula dei 
componenti. 

 
 

 
 

Il DIRETTORE f.f. DI CNR-IMM 
                     Dott. Vittorio Privitera 
 
 
 

 

   


		2024-09-17T16:01:49+0200
	Vittorio Privitera




